

COMPTÉ DE RESULTAT

Désignation entité: **AEROPORTS DU CAMEROUN SA**
 Numéro d'identification: **M109400000449K**

Exercice clos le: **31/12/2021**
 Durée (mois): **12**

REF	LIBELLES		NOTE	EXERCICE N NET	EXERCICE N-1 NET
TA	Ventes de marchandises	(+)	21	-	-
RA	Achats de marchandises	(-)	22	-	-
RB	Variation de stocks de marchandises	(-/+)	6	-	-
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)			-	-
TB	Ventes de produits fabriqués	(+)	21	-	-
TC	Travaux, services vendus	(+)	21	27 747 388 973	17 596 589 929
TD	Produits accessoires	(+)	21	243 943 083	136 443 569
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)			27 991 332 056	17 733 033 498
TE	Production stockée (ou destockage)	(+)	6	-	-
TF	Production immobilisée	(+)	21	-	-
TG	Subvention d'exploitation	(+)	21	-	-
TH	Autres produits	(+)	21	196 216 383	153 608 553
TI	Transferts de charges d'exploitation	(+)	12	180 307 820	166 112 898
RC	Achats de matières premières et fournitures liés	(-)	22	-	-
RD	Variation de stocks de matières et fournitures liés	(-/+)	6	-	-
RE	Autres achats	(-)	22	3 108 922 576	3 232 127 192
RF	Variation de stocks d'autres approvisionnements	(-/+)	6	285 962 140	64 778 294
RG	Transports	(-)	23	276 902 508	191 687 131
RH	Services extérieurs	(-)	24	5 052 993 149	6 043 419 922
RI	Impôts et taxes	(-)	25	367 750 296	244 032 069
RJ	Autres charges	(-)	26	382 960 142	457 539 695
XC	VALEUR AJOUTEE (XB+RA+RB) + (somme TE à RJ)			19 464 289 728	7 818 170 646
RK	Charges de personnel	(-)	27	10 477 628 993	10 459 315 435
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)		28	8 986 660 735	2 641 144 789
TJ	Reprises d'amortissements, de provisions et dépréciations	(+)	28	2 805 564 007	6 377 745 986
RL	Dotations aux amortissements, Aux provisions et dépréciations	(-)	3C, 28	9 598 537 204	8 038 261 564
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+RL)			2 193 687 538	4 301 660 367
TK	Révenus financiers et assimilés	(+)	29	148 303 561	181 705 781
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	(+)	28	-	-
TM	Transferts de charges financières	(+)	12	-	-
RM	Frais financiers et charges assimilés	(-)	29	626 165 359	621 921 556
RN	Dotations aux provisions et autres dépréciations financières	(-)	3C, 28	-	-
XF	RESULTAT FINANCIER (Somme TK à RN)			477 861 798	440 215 775
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)			1 715 825 740	4 741 876 142
TN	Produits de cessions d'immobilisations	(+)	3D	11 439 832	7 359 998
TO	Autres produits HAO	(+)	30	45 344 687 506	45 344 687 506
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	(-)	3D	-	-
RP	Autres charges HAO	(-)	30	42 163 532 218	42 163 532 218
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (Somme TN à RP)			3 192 595 120	3 188 515 286
RQ	Participation des travailleurs	(-)	30	-	-
RS	Impôts sur le résultat	(-)		703 232 063	413 830 287
XI	RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)			4 205 188 797	1 967 191 143